
 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Kielcach przy ul. Langiewicza 18 to model szkoły 

aktywnej, w której wiedza teoretyczna jest uzupełniana umiejętnościami praktycznymi.        

W skład Zespołu wchodzą: Technikum nr 5, Szkoła Policealna nr 8 oraz Branżowa Szkoła      

I stopnia nr 10, które kształcą w zawodach cieszących się dużą popularnością na lokalnym, 

krajowym i zagranicznym rynku pracy w zakresie ekonomii, rachunkowości, administracji, 

hotelarstwa, turystyki, kelnerstwa i gastronomii. 

Do szkoły uczęszcza ponad 700 uczniów, uczących się w 28 oddziałach w zawodach: technik 

ekonomista, technik rachunkowości, technik hotelarstwa, technik organizacji turystyki, 

technik żywienia i usług gastronomicznych, technik usług kelnerskich oraz technik 

administracji w ramach Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych, poszerzających ofertę 

edukacyjną Zespołu i dających możliwość uzyskania dwóch tytułów technika w ciągu 

jednego etapu edukacyjnego. 

Dostarczamy pracodawcom profesjonalnie przygotowaną kadrę, w pełni zaspokajającą 

potrzeby rynku pracy. Poszerzamy ofertę edukacyjną przedmiotów zawodowych, proponując 

uczniom dodatkowe godziny zajęć specjalistycznych z zakresu: prawa, finansów, 

bankowości, barmaństwa, baristyki, animacji czasu wolnego, zawodowego języka 

hiszpańskiego, influencera  kulinarnego oraz pracy personelu pokładowego w transporcie 

lotniczym (stewardesy, stewarda). Położenie nacisku na praktyczną stronę nauczania oraz 

wysoki poziom wiedzy naszych wychowanków nieustannie spotykają się z pochlebnymi 

opiniami krajowych i zagranicznych przedsiębiorców. 

Od kilkunastu lat nasi uczniowie doskonalą swoje kompetencje zawodowe w programach 

unijnych, odbywając praktyki i zagraniczne staże zawodowe w hotelach, biurach podróży 

oraz instytucjach szeroko pojętego biznesu. Kładziemy szczególny nacisk na rozwój 

kompetencji językowych i międzynarodowych, które stanowią dziś kluczowy element 

przygotowania do funkcjonowania na europejskim rynku pracy. 



Uzupełnieniem działań o charakterze międzynarodowym jest realizacja państwowego, 

bezpłatnego programu edukacyjnego i certyfikacyjnego z języka niemieckiego DSD PRO, 

oferującego egzaminy na poziomach A2/B1 (DSD I), przygotowujące do studiów lub pracy  

w Niemczech i krajach niemieckojęzycznych. 

Jesteśmy pionierami unikatowego na rynku edukacyjnym kształcenia dualnego (praktyka  

u pracodawcy, teoria w szkole). Od 2025 r. uczestniczymy m.in. w projekcie „Świętokrzyska 

Edukacja Zawodowa”, w ramach którego uczniowie klas trzecich realizują Wzorcowy Model 

Kształcenia Praktycznego (ponad 40% zajęć praktycznych odbywa się u pracodawcy). 

Szkoła przeszła kompleksową termomodernizację oraz rozpoczęła rozbudowę nowoczesnego 

kompleksu dydaktyczno-warsztatowego, w skład którego wejdą: trzygwiazdkowy hotel  

z 23 pokojami, restauracja oraz profesjonalne zaplecze gastronomiczne i rekreacyjne, 

stwarzające uczniom wyjątkowe warunki do nauki i zdobywania praktycznych umiejętności 

na miarę XXI wieku. 

 

 


